
 

 

 

UCHWAŁA Nr 167/2015 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 17 grudnia 2015 r.  

zmieniająca Uchwałę Nr 76/2015 Senatu UKSW z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

 

Na podstawie § 27 ust. 2 pkt 1 lit. b Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie - uchwala się, co następuje: 

 

 § 1 

W Statucie UKSW stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 76/2015 Senatu UKSW z dnia 25 

czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 26 w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Łączną liczebność każdej z grup wymienionych w ust. 1 pkt 4 oraz jej procentowy 

udział w składzie senatu ustala Uniwersytecka Komisja Wyborcza na podstawie 

Tabeli nr 1 zawartej w Załączniku nr 2 do niniejszego Statutu – Ordynacja wyborcza 

UKSW, przyjmując, że łączna liczba członków senatu jest najmniejszą z możliwych, 

dla której są spełnione następujące warunki:”; 

 

2) w § 31: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rektor może być odwołany przed upływem kadencji. Pisemny wniosek o 

odwołanie rektora skierowany do Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej może być 

zgłoszony przez co najmniej połowę statutowego składu senatu uczelni.”, 

 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Uniwersytecka Komisja Wyborcza w terminie do 21 dni od wpłynięcia wniosku, 

o którym mowa w ust. 3, zwołuje posiedzenie kolegium elektorów Uniwersytetu.”; 

 

3) w § 33: 

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Prorektorzy mogą zostać odwołani przed upływem kadencji. Pisemny wniosek 

o odwołanie prorektora skierowany do Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej może 

być zgłoszony przez rektora lub 1/4 członków senatu, a pisemny wniosek o 

odwołanie prorektora właściwego do spraw studenckich może być zgłoszony 

również przez co najmniej 3/4 przedstawicieli studentów i doktorantów 

wchodzących w skład senatu.”, 

 

b) po  ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Uniwersytecka Komisja Wyborcza w terminie do 21 dni od wpłynięcia 

wniosku, o którym mowa w ust. 6, zwołuje posiedzenie kolegium elektorów 

Uniwersytetu.”; 

 



 

4) w § 38 ust 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Nauczyciel akademicki zatrudniony na wydziale, który uzyskuje stopień naukowy 

doktora habilitowanego po dniu rozpoczęcia roku akademickiego, staje się członkiem 

rady tego wydziału z dniem rozpoczęcia kolejnego roku akademickiego. To samo 

dotyczy osoby, która posiadając tytuł naukowy lub stopień naukowy doktora 

habilitowanego, podejmuje zatrudnienie na wydziale po dniu rozpoczęcia roku 

akademickiego. 

3. Liczbę i udział procentowy w składzie rady wydziału przedstawicieli, o których 

mowa w ust. 1 pkt 2 – 4 ustala wydziałowa komisja wyborcza  zgodnie z Tabelą nr 2 

zawartą w Załączniku nr 2 do Statutu – Ordynacja wyborcza UKSW, stosownie do 

liczebności grupy nauczycieli akademickich, o których mowa w ust. 1 pkt 3. Dziekana 

i prodziekanów zalicza się do jednej z grup osób wymienionych w ust. 1 pkt 3 lub 4.”;  

 

5) w § 42: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dziekan może być odwołany przed upływem kadencji. Pisemny wniosek o 

odwołanie dziekana skierowany do wydziałowej komisji wyborczej może być 

zgłoszony przez co najmniej 1/2 statutowego składu rady wydziału.”, 

 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Wydziałowa komisja wyborcza w terminie do 21 dni od wpłynięcia wniosku, 

o którym mowa w ust. 2, zwołuje posiedzenie kolegium elektorów wydziału.”, 

 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Uchwała o odwołaniu dziekana jest podejmowana większością co najmniej 3/4 

głosów w obecności co najmniej 2/3 statutowego składu kolegium elektorów 

wydziału.”; 

 

6) w § 44: 

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Prodziekani mogą zostać odwołani przed upływem kadencji. Pisemny wniosek 

o odwołanie prodziekana skierowany do wydziałowej komisji wyborczej może być 

zgłoszony przez dziekana lub 1/4 członków rady wydziału, a pisemny wniosek o 

odwołanie prodziekana właściwego do spraw studenckich może być zgłoszony 

również przez co najmniej 3/4 przedstawicieli studentów i doktorantów 

wchodzących w skład rady wydziału.”, 

 

b) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Wydziałowa komisja wyborcza w terminie do 21 dni od wpłynięcia wniosku, 

o którym mowa w ust. 6, posiedzenie kolegium elektorów wydziału.”; 

 

7) w § 46: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Mandat rektora, prorektora, dziekana, prodziekana oraz członka senatu ,rady 

wydziału, członka kolegium elektorów Uniwersytetu lub członka kolegium elektorów 

wydziału wygasa w przypadku: 



1) śmierci; 

2) rezygnacji; 

3) długotrwałej niemożności wykonywania funkcji, stwierdzonej uchwałą 

właściwego organu; 

4) skazania prawomocnym wyrokiem sądowym za przestępstwo ścigane z 

oskarżenia publicznego; 

5) prawomocnego orzeczenia komisji dyscyplinarnej skazującego na karę 

pozbawienia prawa do pełnienia funkcji kierowniczych w uczelniach lub prawa 

wykonywania zawodu nauczyciela akademickiego, a w przypadku studentów i 

doktorantów zawieszania w prawach studenta albo doktoranta bądź wydalenia z 

uczelni;  

6) poważnego naruszenia zasad etyki akademickiej, w szczególności popełnienia 

plagiatu, stwierdzonego prawomocnym orzeczeniem sądu, właściwego organu 

dyscyplinarnego lub innego organu właściwego do orzekania w tej sprawie; 

7) ustania stosunku pracy; 

8) w innych przypadkach określonych w regulaminie samorządu studentów i 

regulaminie samorządu studentów doktorantów w odniesieniu odpowiednio do 

przedstawicieli studentów i doktorantów. ”,  

 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Mandat członka senatu i rady wydziału, kolegium elektorów Uniwersytetu 

oraz kolegium elektorów wydziału  - przedstawiciela nauczycieli akademickich, 

którzy  nie posiadają tytułu naukowego lub stopnia naukowego doktora 

habilitowanego, zostaje wygaszony z końcem roku akademickiego, w którym 

pracownik uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego.”, 

 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadku wygaśnięcia mandatu rektora, prorektora, dziekana i prodziekana 

oraz mandatu członka senatu, rady wydziału, członka kolegium elektorów 

Uniwersytetu lub członka kolegium elektorów wydziału w trakcie kadencji 

dokonuje się wyboru na ich miejsce nowych osób na okres do końca kadencji z 

zastrzeżeniem ust. 6a.”, 

 

d) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a.  Jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 8 miesięcy i wygasł mandat 

rektora, prorektora, dziekana lub prodziekana, to wyboru rektora i prorektorów 

dokonuje senat, a wyboru dziekana i prodziekanów dokonuje rada wydziału.”,  

 

e) po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu: 

„8a. Wygaśnięcie mandatu w przypadku członka senatu stwierdza rektor, a w 

przypadku  członka rady wydziału  stwierdza dziekan.”; 

 

8)  po § 48 dodaje się § 48a i 48b w brzmieniu: 

 „§ 48a[Skład komisji wyborczych Uniwersytetu] 
1. W skład Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej wchodzą: 

1) przewodniczący; 

2) dwóch zastępców przewodniczącego; 

3) członkowie; 

4) sekretarz – protokolant. 

2. W skład wydziałowej komisji wyborczej wchodzą: 



1) przewodniczący; 

2) zastępca przewodniczącego; 

3) członkowie; 

4) sekretarz – protokolant. 

 

3. W skład Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej wchodzą osoby mające tytuł 

naukowy lub stopień naukowy doktora habilitowanego będący przedstawicielami 

wydziałów – po jednym z każdego wydziału, dwie osoby reprezentujące pozostałych 

nauczycieli akademickich, jeden przedstawiciel pracowników niebędących 

nauczycielami akademickimi Uniwersytetu oraz przedstawiciele samorządu 

doktorantów i studentów – po jednym z każdego samorządu. 

 

4. W skład wydziałowych komisji wyborczych wchodzi nie mniej niż 5 osób, w tym 

dwie osoby mające tytuł naukowy lub stopień naukowy doktora habilitowanego, 

jedna osoba reprezentująca pozostałych nauczycieli akademickich, jeden 

przedstawiciel pracowników  niebędących nauczycielami akademickimi wydział, 

jeden przedstawiciel studentów oraz jeśli na wydziale prowadzone są studia 

doktoranckie, jeden przedstawiciel doktorantów. 

 

5. Przewodniczącymi Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej i wydziałowych komisji 

wyborczych mogą być osoby zatrudnione w Uniwersytecie na podstawowym 

miejscy pracy, które mają co najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego. 

 

6. Funkcji członka komisji wyborczej nie można łączyć z kandydowaniem na 

funkcje z wyboru. Członek komisji wyborczej kandydujący na funkcje z wyboru jest 

zobowiązany do rezygnacji z członkostwa w komisji, a na jego miejsce właściwy 

organ wybiera inną osobę. 

 

7. Do składu Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej nie mogą być wybrani członkowie 

wydziałowych komisji wyborczych. 

 

§ 48b [Kolegia elektorów jako organy wyborcze Uniwersytetu] 
1. W skład kolegium elektorów Uniwersytetu wchodzą: 

1) 55 elektorów posiadających czynne prawo wyborcze, wybranych spośród 

nauczycieli akademickich, posiadających tytuł naukowy lub stopień naukowy 

doktora habilitowanego; 

2) 16 elektorów posiadających czynne prawo wyborcze, wybranych spośród 

pozostałych nauczycieli akademickich zatrudnionych na wydziałach; 

3) 1 elektor posiadający czynne prawo wyborcze, wybrany spośród nauczycieli 

akademickich zatrudnionych w jednostkach, o których mowa w § 17-20; 

4) 20 elektorów posiadających czynne prawo wyborcze, wybranych spośród 

studentów i doktorantów; 

5) 8 elektorów posiadających czynne prawo wyborcze, wybranych spośród 

pracowników niebędących nauczycielami akademickimi Uniwersytetu. 

 

2.  Do kolegium elektorów Uniwersytetu z każdego wydziału wybiera się: 

1) 4 elektorów spośród nauczycieli akademickich, posiadających tytuł naukowy 

lub stopień naukowy doktora habilitowanego;  

2) 1 elektora spośród pozostałych nauczycieli akademickich; 

3)  1 elektora spośród studentów. 

 



3. Uniwersytecka Komisja Wyborcza przydziela proporcjonalnie poszczególnym 

wydziałom pozostałe mandaty elektorów, określonych w ust. 1 pkt. 1-2, stosując 

metodę d’Hondta w odniesieniu do liczby pracowników danej grupy zatrudnionych 

na wydziale i posiadających czynne prawo wyborcze według stanu na dzień 1 

stycznia roku, w którym odbywają się wybory. 

 

4. W skład kolegium elektorów wydziału wchodzą: 

1) wszyscy nauczyciele akademiccy, posiadający tytuł naukowy lub stopień 

naukowy doktora habilitowanego, pracujący na wydziale i zatrudnieni w 

Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy; 

2) przedstawiciele pozostałych nauczycieli akademickich, pracujących na 

wydziale i zatrudnionych w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy; 

3) przedstawiciele doktorantów i studentów; 

4) przedstawiciele pracowników niebędących nauczycielami akademickimi 

wydziału. 

 

5. Liczbę i udział procentowy w składach kolegiów elektorów wydziałów  

przedstawicieli, o których mowa w ust. 4 pkt 2-4, ustalają właściwe komisje 

wyborcze Uniwersytetu, zgodnie z Tabelą nr 2 stanowiącą załącznik do ordynacji 

wyborczej, stosownie do liczebności grupy nauczycieli akademickich, o których 

mowa w ust. 4 pkt 1. 

 

6. Przedstawiciele doktorantów i studentów w składzie kolegiów elektorów, o 

których mowa w ust. 1 pkt 4 oraz ust. 4 pkt 3, stanowią nie mniej niż 20% składu 

tych kolegiów. Liczbę przedstawicieli studentów i doktorantów ustala się 

proporcjonalnie do liczebności obu tych grup odpowiednio w Uniwersytecie lub na 

wydziale, z tym że studenci i doktoranci są reprezentowani co najmniej przez 

jednego przedstawiciela każdej z tych grup.”; 

 

9) w Załączniku nr 2 ORDYNACJA WYBORCZA Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie: 

a) w § 2: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Czynności wyborcze, o których mowa w § 1, przeprowadzają: 

1) w odniesieniu do wyboru członków senatu, rektora i prorektorów oraz 

członków kolegium elektorów Uniwersytetu – Uniwersytecka Komisja 

Wyborcza, z zastrzeżeniem ust. 1a; 

2) w odniesieniu do wyboru członków rady wydziału, dziekana i 

prodziekanów oraz członków kolegium elektorów wydziałów – wydziałowe 

komisje wyborcze.”, 

 

- po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Odpowiednie wydziałowe komisje wyborcze przeprowadzają czynności 

wyborcze dotyczące wyboru członków senatu i kolegium elektorów Uniwersytetu , 

o których mowa w § 26 ust. 1 pkt 4 lit. a Statutu i § 48b ust. 1 pkt 1 i 2 niniejszego 

Statutu.”, 

 

- ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja komisji wyborczych i kolegiów elektorów, o których mowa w ust. 1 i 

2, trwa cztery lata i wygasa wraz z ukonstytuowaniem się nowych składów komisji 



wyborczych i kolegiów wyborczych, zgodnie z przepisami ordynacji wyborczej. Za 

datę ukonstytuowania się komisji wyborczej uważa się datę wyboru jej 

przewodniczącego.”, 

 

b) uchyla się § 3; 

c) w § 4 ust. 1-4 otrzymują brzmienie: 

„1. W przypadku Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej: 

1) po dwóch kandydatów będących przedstawicielami wydziału mających tytuł 

naukowy lub stopień naukowy doktora habilitowanego i jednego kandydata 

będącego przedstawicielem osób mających stopień naukowy doktora lub tytuł 

zawodowy magistra będących nauczycielami akademickimi na wydziale, 

przedstawia Senatowi dziekan danego wydziału; 

2) dwóch kandydatów będących przedstawicielami pracowników niebędących 

nauczycielami akademickimi przedstawia Senatowi kanclerz UKSW; 

3) przedstawicieli samorządu doktorantów i samorządu studentów wybierają 

organy tych samorządów, zgodnie z ich regulaminami.  

2. W przypadku wydziałowych komisji wyborczych: 

1) kandydatów będących reprezentantami osób mających tytuł naukowy lub 

stopień naukowy doktora habilitowanego, pozostałych nauczycieli 

akademickich oraz pracowników niebędących nauczycielami akademickimi 

może zgłaszać każdy pracownik wydziału; 

2) przedstawicieli doktorantów i studentów wybierają organy tych 

samorządów, zgodnie z ich regulaminami. 

3. Kandydaci do komisji wyborczych powinni zostać zgłoszeni nie później niż 2 

dni przed planowanym posiedzeniem senatu lub rady wydziału, na którym 

dokonuje się wyboru komisji.  

4. Wyboru Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej dokonuje senat, a wyboru 

wydziałowych komisji wyborczych dokonują właściwe rady wydziałów. Wyboru 

dokonuje się nie później niż do 31 stycznia ostatniego roku kadencji rektora 

Uniwersytetu.”, 

 

d) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisje wyborcze Uniwersytetu zbierają się w terminie do 14 dni od daty ich 

wyboru, zwołuje je odpowiednio rektor i dziekan.”, 

 

e) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6 [Zadania komisji wyborczych Uniwersytetu] 
1. Do zadań Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej należy sprawne przeprowadzenie 

czynności wyborczych w Uniwersytecie, a w szczególności: 

1) ustalanie terminarza czynności wyborczych; 

2) nadzorowanie przebiegu wyborów na wydziałach; 

3) ustalanie i ogłaszanie list kandydatów na funkcje i stanowiska wybieralne w 

Uniwersytecie oraz do składu kolegium elektorów Uniwersytetu; 

4) organizowanie i przeprowadzanie zebrań wyborczych pracowników 

Uniwersytetu, zebrań wyborczych, o których mowa w § 18 ust. 2b, oraz zebrań 

kolegium elektorów Uniwersytetu; 

5) stwierdzanie ważności wyborów; 

6) stwierdzanie dokonania wyboru członków Senatu i kolegium elektorów 

Uniwersytetu oraz rektora i prorektorów; 

7) przeprowadzanie wyborów uzupełniających; 



8) rozstrzyganie wątpliwości dotyczących spraw związanych z przebiegiem 

wyborów; 

9) rozpatrywanie skarg wyborczych; 

10) zabezpieczenie dokumentacji wyborów. 

2. Do zadań komisji wyborczych wydziałów należy sprawne przeprowadzenie 

czynności wyborczych na wydziałach, a w szczególności: 

1) ustalanie terminarza czynności wyborczych na wydziale; 

2) ustalanie i ogłaszanie list kandydatów na funkcje i stanowiska wybieralne na 

wydziałach oraz do składu kolegium elektorów wydziałowych; 

3) organizowanie i przeprowadzanie zebrań wyborczych na wydziale oraz 

zebrania kolegium elektorów wydziałowych; 

4) stwierdzanie ważności wyborów przeprowadzonych na wydziałach; 

5) stwierdzanie dokonania wyboru członków rady wydziału i kolegium 

elektorów wydziałowych oraz dziekana i prodziekanów; 

6) przeprowadzanie wyborów uzupełniających; 

7) zabezpieczenie dokumentacji wyborczej; 

8) przekazywanie dokumentacji wyborów do Uniwersyteckiej Komisji 

Wyborczej.", 

f) w § 7 ust. 2-4 otrzymują brzmienie: 

„2. Wydziałowe komisje wyborcze informują na piśmie Uniwersytecką Komisję 

Wyborczą o przeprowadzeniu czynności, o których mowa w ust. 1, do 7 dni od 

daty ich dokonania, a także przekazują pełną dokumentację wyborczą w terminie 

do 14 dni od zakończenia wyborów.  

3. Uniwersytecka Komisja Wyborcza może stwierdzić sprzeczność z prawem 

przeprowadzonej czynności wyborczej w terminie do 7 dni od daty jej 

zakomunikowania i zażądać jej powtórzenia w całości lub w części.  

4. Uniwersytecka Komisja Wyborcza może stwierdzić sprzeczność z prawem 

całości czynności wyborczych przeprowadzonych przez wydziałową komisję 

wyborczą i zażądać ich powtórzenia w terminie do 14 dni od daty przedłożenia 

pełnej dokumentacji wyborów przez wydziałową komisję wyborczą.”, 

g) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Każdy pracownik, doktorant lub student ma prawo wniesienia do 

Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej skargi na sprzeczne z prawem 

przeprowadzenie czynności wyborczych, w szczególności na naruszenie 

prawidłowości lub tajności wyborów, przez wydziałowe komisje wyborcze i 

Uniwersytecką Komisję Wyborczą nie później niż w terminie do 7 dni od daty 

przeprowadzenia wyborów.”, 

 

h) uchyla się § 9, 

i) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10 [Wybór elektorów do kolegiów elektorów Uniwersytetu i wydziału] 
1. Wyboru elektorów, o których mowa w § 48b ust. 1 pkt 1 niniejszego Statutu, 

dokonuje się na wydziałowych zebraniach wyborczych nauczycieli akademickich, 

zatrudnionych na danym wydziale, posiadających tytuł naukowy lub stopień naukowy 

doktora habilitowanego, którym przysługuje czynne prawo wyborcze. 

2. Wyboru elektorów, o których mowa w § 48b ust. 2 pkt. 2 oraz w § 9 ust. 4 pkt 2 

niniejszego Statutu, dokonuje się  na zebraniach wyborczych nauczycieli 

akademickich zatrudnionych na danym wydziale, nieposiadających tytułu naukowego 

i stopnia naukowego doktora habilitowanego, którym przysługuje czynne prawo 

wyborcze. 



3. Wyboru elektorów, o których mowa w § 48b ust. 1 pkt 5 niniejszego Statutu, 

dokonuje się na zebraniu pracowników niebędących nauczycielami akademickimi 

Uniwersytetu, którym przysługuje czynne prawo wyborcze, a elektorów, o których 

mowa w § 48b ust. 4 pkt 4 niniejszego Statutu, na zebraniu pracowników niebędących 

nauczycielami akademickimi wydziału, którym przysługuje czynne prawo wyborcze. 

4. Wyboru elektorów, o których mowa w § 48b ust. 1 pkt 4 i w § 48b ust. 4 pkt 3 

niniejszego Statutu, dokonuje się odpowiednio zgodnie z regulaminem samorządu 

studentów i samorządu doktorantów. 

 5. Wybory uzupełniające do kolegium elektorów Uniwersytetu i kolegiów elektorów 

wydziałów przeprowadzają właściwe komisje wyborcze.”, 
 

j) w § 11: 

- ust. 1-2 otrzymują brzmienie: 

„1. Wybory do senatu i rad wydziałów, na stanowiska rektora, prorektorów, 

dziekana i prodziekanów oraz członków kolegium elektorów Uniwersytetu i 

kolegium elektorów wydziału są tajne. 

2. Prawo zgłaszania kandydatów do senatu i rady wydziału, a także na stanowisko 

rektora, dziekana oraz członków kolegium elektorów Uniwersytetu i kolegium 

elektorów wydziału przysługuje każdej osobie mającej czynne prawo wyborcze.”, 

 

- ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Każdy z wyborców może głosować na tylu kandydatów ile jest miejsc do 

obsadzenia.”, 
 

k) w § 12 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

 „1. Wybory rektora, prorektorów, dziekanów i prodziekanów odbywają się kolejno 

w odrębnych terminach ustalonych przez właściwe komisje wyborcze. 

2. Wybory do senatu odbywają się po zakończeniu wyborów rektora, prorektorów i 

dziekanów.”, 
 

l) w § 13 pkt. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) wybieralnych członków rady wydziału oraz członków kolegium elektorów 

wydziału wybiera się na okres pozostały do zakończenia kadencji; 

3) skład senatu uzupełnia się na okres pozostały do zakończenia kadencji.”, 
 

m) w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przewodniczący Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej w terminie do 21 dni od 

daty jej ukonstytuowania podaje do wiadomości terminarz czynności wyborczych. 

Przewodniczący wydziałowych komisji wyborczych przesyłają wydziałowy 

terminarz czynności wyborczych do przewodniczącego Uniwersyteckiej Komisji 

Wyborczej w terminie do 14 dni od daty ukonstytuowania komisji wydziałowej. 

Uniwersytecka Komisja Wyborcza stwierdza zgodność terminarza z prawem i 

zarządza jego ogłoszenie w dzienniku urzędowym Uniwersytetu oraz na stronie 

internetowej odpowiednio Uniwersytetu i  wydziału. W razie zgłoszenia zastrzeżeń 

wydziałowa komisja wyborcza zmienia terminarz wyborczy w terminie do 7 dni.”, 

 

n) w § 18: 

- ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Wyboru członków senatu będących nauczycielami akademickimi posiadającymi 

tytuł naukowy lub stopień naukowy doktora habilitowanego, dokonuje się na 



zebraniach wyborczych nauczycieli akademickich posiadających tytuł naukowy lub 

stopień naukowy doktora habilitowanego, zatrudnionych na danym wydziale, 

którym przysługuje czynne prawo wyborcze. 

2. Wyboru członków senatu, będących nauczycielami akademickimi, którzy nie 

posiadają tytułu naukowego lub stopnia naukowego doktora habilitowanego, 

dokonuje się na zebraniu wyborczym wszystkich nauczycieli akademickich 

nieposiadających tytułu naukowego lub stopnia naukowego doktora 

habilitowanego, zatrudnionych w Uniwersytecie, którym przysługuje czynne prawo 

wyborcze spośród kandydatów, o których mowa w ust. 2a pkt 2 oraz ust. 2b.”, 

 

- po ust. 2 dodaje się ust 2a i 2b w brzmieniu: 

„2a. Na zebraniu wyborczym wszystkich nauczycieli akademickich 

nieposiadających tytułu naukowego lub stopnia naukowego doktora 

habilitowanego, zatrudnionych na wydziale, którym przysługuje czynne prawo 

wyborcze dokonuje się wyboru: 

1) członków rady wydziału, będących nauczycielami akademickimi, którzy nie 

posiadają tytułu naukowego lub stopnia naukowego doktora habilitowanego, 

stosownie do liczby reprezentantów określonych w tabeli nr 2 do niniejszego 

załącznika; 

2) co najwyżej dwóch kandydatów na członków senatu, którzy nie posiadają 

tytułu naukowego lub stopnia naukowego doktora habilitowanego, przy czym 

zebrania, na których uprawnionych do głosowania jest mniej niż 15 osób, mają 

prawo do wyboru co najwyżej jednego kandydata. 

2b. Na zebraniach wyborczych wszystkich nauczycieli akademickich 

nieposiadających tytułu naukowego lub stopnia naukowego doktora 

habilitowanego, zatrudnionych w jednostkach, o których mowa w § 17-20, wybiera 

się co najwyżej dwóch kandydatów na członków senatu, którzy nie posiadają tytułu 

naukowego lub stopnia naukowego doktora habilitowanego.”, 

 

- ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wyboru członków senatu lub rady wydziału, będących pracownikami 

Uniwersytetu niebędących nauczycielami akademickimi, dokonuje się na zebraniu 

wyborczym wszystkich pracowników Uniwersytetu lub wydziału niebędących 

nauczycielami akademickimi, którym przysługuje czynne prawo wyborcze.”, 

 

o) w § 20: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kandydatów na rektora i dziekana należy zgłaszać na piśmie 

przewodniczącemu właściwej komisji wyborczej do 14 dni przed posiedzeniem 

właściwego kolegium elektorów poświęconego wyborom.”, 

 

- ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Kandydatów na rektora lub dziekana zatrudnionych na wydziałach kościelnych 

przewodniczący właściwej komisji wyborczej Uniwersytetu przedstawia na piśmie 

do akceptacji Wielkiemu Kanclerzowi wydziałów nauk kościelnych Uniwersytetu 

w terminie do 3 dni od upłynięcia terminu, o którym mowa w ust. 1. Brak 

sprzeciwu Wielkiego Kanclerza wydziałów nauk kościelnych Uniwersytetu  wobec 

kandydata w terminie do 7 dni od daty przedstawienia jego kandydatury, oznacza 

zgodę na jego kandydowanie. W przypadku sprzeciwu Wielkiego Kanclerza 

wydziałów nauk kościelnych Uniwersytetu, postępowanie rejestracyjne rozpoczyna 

się od nowa. 



4. Właściwa komisja wyborcza weryfikuje zgodność kandydatury z wymogami 

przewidzianymi w Statucie dla stanowiska rektora lub dziekana i podejmuje 

uchwałę o dopuszczeniu kandydata do wyborów.”, 

 

p) w § 21: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściwa komisja wyborcza zwołuje posiedzenie kolegium wyborczego w celu 

prezentacji kandydatów na rektora lub dziekana w terminie do 7 dni od daty 

ogłoszenia w dzienniku urzędowym Uniwersytetu listy kandydatów.”, 

 

- ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Właściwa komisja wyborcza ustala zasady przeprowadzenia posiedzenia 

prezentacyjnego.”, 

 

q) w § 22 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Uniwersytecka Komisja Wyborcza zwołuje posiedzenie kolegium elektorów 

Uniwersytetu w celu dokonania wyboru rektora między 7 a 14 dniem od daty 

odbycia posiedzenia prezentacyjnego, o którym mowa w § 21. 

2. Wydziałowa komisja wyborcza zwołuje posiedzenie kolegium elektorów 

wydziału w celu dokonania wyboru dziekana. Posiedzenie może zostać zwołane na 

dzień posiedzenia prezentacyjnego lub też w innym dniu, nie później niż 7 dni od 

posiedzenia prezentacyjnego.”, 

 

r) w § 25 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Właściwe komisje wyborcze weryfikują zgodność zgłoszonych kandydatur z 

wymogami Statutu i podejmują uchwałę o dopuszczeniu kandydata do wyborów.”, 

  

s) w § 26 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściwa komisja wyborcza zwołuje posiedzenie elektorów w celu dokonania 

wyboru prorektorów lub prodziekanów w terminie do 7 dni roboczych od daty 

ogłoszenia w dzienniku urzędowym Uniwersytetu listy kandydatów, o której mowa 

w § 25 ust. 6.”. 

 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

   

 Przewodniczący Senatu 

 

Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

               Rektor UKSW 

 


